А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я РАВНЕЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  от   27.01.2025  № 2

О запрете выхода (выезда) людей на лёд в период становления и вскрытия ледового

покрова на водных объектах Равнецкого сельского поселения

в 2025-2026 гг.

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей

27 «Водного кодекса Российской Федерации» от 03.06.2006 №74-ФЗ (редакция от

04.08.2023), постановлением Правительства Тюменской области от 01.01.2001 №381-п

«О правилах охраны жизни людей на водных объектах в Тюменской области», в целях

предупреждения гибели и обеспечению безопасности людей на водных объектах

Равнецкого сельского поселения в осенний-весенний периоды 2025-2026 годов

п о с т а н о в л я ю:

 1. Запретить выход (выезд) и передвижение людей по льду в период становления

и вскрытия ледового покрова на водных объектах Равнецкого сельского поселения.

2.  Выставление запрещающих знаков о запрете выхода (выезда) на лёд в опасных

местах.

3. Провести профилактические мероприятия с населением по правилам безопасности

поведения людей на льду водных объектов.

4. Обеспечить размещение информационных материалов о мерах безопасности на льду,

о введенных ограничениях выхода (выезда) и передвижения людей по льду на  водных

объектах в период становления и вскрытия ледового покрова.

5. Официально опубликовать настоящее постановление в сетевом издании «Ишимская

правда» (https://ishimpravda.ru/).

6. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Ишимского

муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его  обнародования.

8. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения                                                                                  К.А.Полякова

Приложение № 1
к постановлению администрации

Равнецкого сельского поселения

от 27.01.2025 № 2

Список мест где размещены предупреждающие надписи находящихся на территории

Равнецкого сельского поселения

№ п/п Муниципальное

образование

Наименование

водоема

Населенный пункт

(расположенный

рядом с водоемом)

Географиче

ское

расположен

ие (широта,

долгота)

1. Равнецкое

сельское

поселения

д. Кошкарагай мост д. Кошкарагай ш-56.1153

д-69.8141

2. д. Кошкарагай старый д. Кошкарагай ш-56.1132

https://ishimpravda.ru/

мост д-69.8141

3. Река Убиенная

(коровий пляж)

д. Макарова ш-56.1662

д-69.8413

4. Около моста д. Макарова ш-56.1616

д-69.8421

5. Правый берег д.. Макарова ш-56.1559

д-69.8372

6. р. Убиенная д. Налимова вход

на место между

домами  № 14 16

ш-56.1599

д-69.8572